
DEPARTAMENTO DE USULUTÁN

ALCALDIA MUNICIPAL DE USULUTAN

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 28 de Febrero de 2022

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

dinora.gonzalezInstitucional
Nivel: 5 Subcuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

2,489,709.49 1,591,988.06GASTOS DE GESTION 1,894,041.89 INGRESOS DE GESTION2,270,994.95
540,176.25 484,959.98GASTOS DE INVERSIONES 44,008.63 INGRESOS TRIBUTARIOS27,359.83
540,176.25 484,959.98Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 34,714.63 Impuestos Municipales10,398.25
128,339.64 130,436.14Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 34,714.63 De Comercio10,398.25

19,596.81 18,980.50Proyectos y Programas de Desarrollo Social 9,294.00 De Industria
53,740.50 124,391.90Proyectos y Programas de Desarrollo Social 9,294.00 Financieros

328,343.07 210,252.78Proyectos y Programas de Fomento Diversos De Servicios16,961.58
10,156.23 898.66Proyectos y Programas de Fomento Diversos Vialidad16,961.58

621.55 493.50GASTOS EN PERSONAL 790,967.85 INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS817,185.92
621.55 493.50Remuneraciones Personal Permanente 650,362.46 Rentabilidad de Inversiones Financieras536,247.84
621.55 493.50Sueldos 617,258.77 Otras Rentabilidades Financieras506,910.97

1,144,388.54 417,509.36Dietas 24,000.48 INGRESOS POR TRANSFERENCIAS
CORRIENTES RECIBIDAS

24,000.48

17,009.73 4,178.84Beneficios Adicionales 9,103.21 Multas e Intereses por Mora5,336.39
7,773.52Remuneraciones Personal Eventual Multas por Mora de Impuestos2,525.38
9,236.21 4,178.84Sueldos Intereses por Mora de Impuestos2,525.38

64,183.31Remuneraciones por Servicios Extraordinarios 2,793.78 Transferencias Corrientes del Sector
64,183.31Horas Extraordinarias 2,793.78 Instituto Salvadoreño de Desarrollo

600.00Contribuciones Patronales a Instituciones de
Seguridad Social Públicas

54,108.86 Transferencias Corrientes del Sector45,296.08

600.00Por Remuneraciones Permanentes 54,108.86 De Organismos sin Fines de Lucro45,081.42
1,126,778.81 349,147.21Por Remuneraciones Eventuales Transferencias entre Dependencias214.66
1,126,778.81 349,147.21Contribuciones Patronales a Instituciones de

Seguridad Social Privadas
38,354.06 Transferencias entre Dependencias35,175.20

209,286.95 257,011.07Por Remuneraciones Permanentes 38,354.06 INGRESOS       POR
TRANSFERENCIAS          DE   CAPITAL

34,979.47

209,286.95 257,011.07Por Remuneraciones Eventuales Transferencias de Capital del Sector Público195.73
2,235.98Gastos de Representación 3,600.00 Instituto Salv. para el Desarrollo Integral de

la Niñez y  Adolescencia
3,600.00

257,011.07Por Prestación de Servicios en el País 3,600.00 Instituto Salvadoreño de Desarrollo3,600.00
207,050.97Indemnizaciones 41,140.35 OBLIGACIONES Y TRANSFERENCIAS

GENERALES DEL ESTADO
194,341.42

587,406.08 428,102.24Al Personal de Servicios Permanentes 41,140.35 INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y
SERVICIOS

194,341.42

534,430.66 409,950.57Otras Remuneraciones 608.34 Tasas de Servicios Públicos
36,206.13 27,363.44Remuneraciones Diversas 608.34 Por Servicios de Certificación o Visado de

Documentos
682.50 133.75GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y 317,243.61 Por Expedición de Documentos de292,282.11

149,033.31 98,875.87Productos Alimenticios, Agropecuarios y 2,090.64 Alumbrado Público8,649.08
167,168.12 124,252.19Productos Alimenticios para Personas 2,090.64 Aseo Público8,274.08
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INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

22,002.13 19,525.97Productos Agropecuarios y Forestales Cementerios Municipales375.00
5,437.00 3,866.00Materiales de Oficina, Productos de Papel e 1,766.88 Estacionamientos y Parquímetros4,171.15

48,579.94 50,718.80Productos de Papel y Cartón 1,766.88 Fiestas3,978.00
58,969.70 50,429.29Materiales de Oficina Mercados193.15
11,747.28 11,858.99Productos de Cuero   y  Caucho Pavimentación5,306.34
2,082.80 2,071.02Llantas y Neumáticos Rastro y Tiangue5,306.34

32,521.75 20,855.25Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 47,500.04 Baños y Lavaderos Públicos44,165.36
17,691.81 10,257.53Productos Químicos 21,775.00 Derechos1,955.62
17,691.81 10,257.53Productos Farmacéuticos y Medicinales 19,930.00 Permisos y Licencias Municipales3,423.50
35,283.61 7,894.14Combustibles y Lubricantes 5,795.04 Venta de Servicios Públicos38,786.24
35,283.61 7,894.14Minerales y Productos Derivados 562.50 Servicios Diversos1,072.89
7,830.12 3,911.91Minerales no Metálicos y Productos Derivados 562.50 INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y33.75
7,830.12 3,857.91Minerales Metálicos y Productos Derivados Ingresos Diversos1,039.14
7,830.12 3,857.91Materiales de Uso o Consumo 225.08 Ingresos Diversos4,513.13

54.00Materiales Informáticos 175.98 Ajustes de Ejercicios Anteriores3,818.15
54.00Materiales Eléctricos 49.10 Ajustes de Ejercicios Anteriores694.98

Bienes de Uso y Consumo Diverso 329.2614,166.96
Herramientas, Repuestos y Accesorios 329.2613,328.93
Bienes de Uso y Consumo Diverso 838.03
Servicios Básicos 77,464.4271,076.16
Servicios de Energía Eléctrica 12,996.2716,007.64
Servicios de Agua 8,214.2112,901.39
Servicios de Telecomunicaciones 11,383.831,281.94
Alumbrado Público 44,870.1140,885.19
Mantenimiento y Reparación 220.00938.00
Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 220.00938.00
Servicios Comerciales 11,174.501,691.26
Transportes, Fletes y Almacenamientos 450.00900.00
Servicios de Publicidad 9,550.00
Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 1,174.50791.26
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 94,412.2594,010.90
Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 94,412.2594,010.90
Arrendamientos y Derechos 23,128.00911.05
De Bienes Muebles 21,000.00911.05
De Bienes Inmuebles 2,128.00
Servicios Técnicos y Profesionales 1,600.00730.00
Servicios Médicos 1,600.00
Servicios de Capacitación 730.00
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Tratamiento de Desechos 47,264.2440,879.83
Depósito Desechos 47,264.2440,879.83
Especies Municipales 9,505.80
Especies Municipales Diversas 9,505.80
GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES 771.00
Equipo y Mobiliario Diversos 486.00
Mobiliarios 486.00
Gastos en Activos Intangibles 285.00
Derechos de Propiedad Intelectual 285.00
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 147,664.743,288.85
Primas, Gastos por Seguros y Comisiones 337.47178.90
Comisiones y Gastos Bancarios 337.47178.90
Intereses y Comisiones de la Deuda Interna 137,188.681,077.95
De Gobierno Central 1,139.501,077.95
De Empresas Privadas Financieras 136,049.18
Intereses y Comisiones de la Deuda Externa 0.79
De Empresas Privadas no Financieras 0.79
Gastos Corrientes Diversos 10,137.802,032.00
Multas y Costas Judiciales 137.802,032.00
Gastos Diversos 10,000.00
GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS 350,347.211,126,774.29
Transferencias Corrientes al Sector Privado 1,200.00
A Personas Naturales 1,200.00
Transferencias entre Dependencias 349,147.211,126,774.29
Transferencias entre Dependencias 349,147.211,126,774.29
GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y AJUSTES 243,809.853,332.95
Ajustes de Ejercicios Anteriores 243,809.853,332.95
Ajustes de Ejercicios Anteriores 243,809.853,332.95
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SELLO Y FIRMA DEL CONTADORSELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

TOTAL DE INGRESOS DE GESTION2,489,709.49 2,489,709.49  TOTAL DE GASTOS DE GESTION

0.00RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT)218,714.54  RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)

  SUBTOTAL 2,270,994.95 1,894,041.89 1,591,988.062,489,709.49SUBTOTAL

0.00 302,053.83

1,894,041.89 1,894,041.89
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